
 

 

UCHWAŁA NR LXII.532.2023 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3- 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące 

odpady powstałe na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady komunalne zmieszane - w każdej ilości; 

2) odpady zbierane w sposób selektywny: 

a) papier i tektura, tworzywo sztuczne i metale, szkło bezbarwne i kolorowe, bioodpady – w każdej ilości, 

b) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, tekstylia i odzież, odpady zielone, odpady niebezpieczne, odpady powstające 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek będą 

przyjmowane przez PSZOK w każdej ilości, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe będą przyjmowane przez PSZOK w ilości do 400 kg raz na dwa lata 

kalendarzowe, 

d) zużyte opony będą przyjmowane przez PSZOK w ilości do 5 sztuk w roku kalendarzowym, 

e) odpady wielkogabarytowe będą przyjmowane przez PSZOK w ilości do 400 kg raz na dwa lata 

kalendarzowe. 

§ 2. Odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej na terenie miasta i gminy Twardogóra: 

a) zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady - raz na dwa tygodnie, 

b) selektywnie zbierane odpady komunalne: papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, szkło bezbarwne 

i kolorowe, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - raz w miesiącu; 

2) z terenów zabudowy wielorodzinnej na terenie miasta i gminy Twardogóra: 

a) zmieszane odpady komunalne raz na tydzień, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 3194



b) bioodpady od kwietnia do października - raz na tydzień oraz od listopada do marca - raz na dwa 

tygodnie, 

c) selektywnie zbierane odpady komunalne: tworzywo sztuczne i metale: raz na tydzień, papier i tektura - 

raz na dwa tygodnie, szkło bezbarwne i kolorowe - raz w miesiącu. 

§ 3. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

właściciele nieruchomości powinni zgłaszać niezwłocznie po ich wystąpieniu. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 winno nastąpić: osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Twardogóra, 

telefonicznie pod numer telefonu: 71 3992239, pocztą elektroniczną na adres ratusz@twardogora.pl lub 

tradycyjną korespondencją listowną na adres: Urząd Miasta i Gminy Twardogóra, ul. Ratuszowa 14, 56-416 

Twardogóra. 

§ 4. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra podaje harmonogram wywozu odpadów do publicznej 

wiadomości poprzez: 

1) wywieszenie na tablicach ogłoszeń każdego sołectwa; 

2) umieszczenie na stronie internetowej: www.twardogora.pl. oraz www.zgk.twardogora.pl. 

2. Harmonogramy zawierają następujące informacje: 

1) terminy odbioru odpadów zmieszanych z poszczególnych miejscowości; 

2) terminy odbioru selektywnie zebranego szkła i papieru oraz zebranych łącznie odpadów z tworzyw 

sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych i metalu z poszczególnych miejscowości; 

3) lokalizację, terminy i godziny otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.(zwanym 

dalej PSZOK). 

§ 5. 1. Do PSZOK można dostarczyć nieodpłatnie odpady w ramach pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, wyłącznie z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy położonych  

na terenie gminy Twardogóra, po okazaniu dokumentów uprawniających do przekazania odpadu, tj.: 

1) dowodu osobistego; 

2) deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, z której 

dostarczane są odpady. 

2. W PSZOK odbierane są odpady komunalne dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych wyszczególnione poniżej, z zastrzeżeniem limitów wprowadzonych w § 1 

uchwały: 

a) papier i tektura, 

b) tworzywa sztuczne, 

c) metale, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) bioodpady, 

f) opakowania ze szkła, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) odpady zielone, 

k) zużyte opony, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

m) przeterminowane leki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3194



n) chemikalia, 

o) odzież i tekstylia, 

p) odpady niebezpieczne, 

r) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

§ 6. 1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

2. Przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości i pochodzenia odpadów oraz ich zgodności 

z wykazami odpadów zawartymi w § 6 ust. 2 i 3. 

3. Pracownik PSZOK dokonuje ważenia odpadu lub weryfikacji ilości dostarczonych worków, a następnie 

nadzoruje rozładunek i umieszczenie odpadów w odpowiednich pojemnikach, kontenerach lub w wydzielonym 

miejscu. 

4. Do PSZOK przyjmuje się wyłącznie odpady zebrane selektywnie oraz dostarczone w sposób 

umożliwiający ich selektywne odebranie. 

5. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone innymi odpadami. 

6. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku gdy: 

1) odpady nie pochodzą z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, położonej na terenie gminy 

Twardogóra; 

2) odpady dostarczone nie znajdują się na wykazie odpadów aktualnie przyjmowanych przez PSZOK. 

§ 7. W przypadku konieczności wstrzymania przyjmowania określonych rodzajów odpadów informacja 

o takich przypadkach będzie obwieszczona na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej Gminy Twardogóra,  

na stronie internetowej prowadzącego PSZOK oraz przed bramą wjazdową do PSZOK. 

§ 8. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) odpady zawierające azbest, 

c) nieoznakowane odpady niebezpieczne bez możliwości identyfikacji, 

d) padłe zwierzęta, 

e) odpady poprodukcyjne, pochodzące z działalności przemysłowej lub rolnej. 

§ 9. 1. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania, zasad BHP i ppoż.  

oraz poleceń pracownika PSZOK. 

2. Wszelkie informacje o pracy PSZOK można uzyskać pod numerem telefonu: 71 397 35 16. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXII.182.2020 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mirosław Adamczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3194


		2023-05-16T10:01:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




